
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-303.0.0.-38

L'anno 2021 il giorno 17 del mese di Giugno il sottoscritto Maimone Maria in qualità di 
Direttore  dei  Municipi  Bassa  e  Media  Val  Bisagno,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DEL  BANDO  PUBBLICO  PER  L’EROGAZIONE  DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI DA PARTE DEL MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO PER IL 
PRIMO SEMESTRE 2021, AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO 
CON  DELIBERAZIONE  C.C.  90/2010  IN  APPLICAZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2021-303.0.0.-25 DI APPROVAZIONE E INDIZIONE DEL BANDO.

Adottata il 17/06/2021
Esecutiva dal 17/06/2021

17/06/2021 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-303.0.0.-38

APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DEL  BANDO  PUBBLICO  PER  L’EROGAZIONE  DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI DA PARTE DEL MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO PER IL 
PRIMO SEMESTRE 2021, AI SENSI DEL REGOLAMENTO COMUNALE APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE  C.C.  90/2010  IN  APPLICAZIONE  DELLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2021-303.0.0.-25 DI APPROVAZIONE E INDIZIONE DEL BANDO.

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE DEI MUNICIPI
BASSA E MEDIA VAL BISAGNO

Visti:

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
- la L. 241/90, Nuove norme sul Procedimento Amministrativo;
- l’art.4 - comma 2 del D.Legs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie 
degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a 
questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;
-  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34  del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. (ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018) ed in particolare l’art. 4 
relativo alla competenza dei Dirigenti;
- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera C.C. n. 
6 del 6/02/2007 ed in particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai Municipi e le  
competenze della Giunta municipale e l’art.  64 inerente alla gestione delle entrate e delle spese 
gestite dai Municipi;
-  il  vigente  Regolamento  “Per  la  disciplina  dei  criteri  e  delle  modalità  per  la  concessione  di 
sovvenzioni, contributi, ausili comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da 
parte  del  Comune”,  approvato  con  Deliberazione  del  C.C.  n.  90  del  9/11/2010,  esecutiva  e 
ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il  D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;
- il DLgs n.126 del 10.8.2014 “Disposizioni integrative e correttive in materia di armonizzazione 
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
organismi”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023.
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;
- Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Direttore dei Municipi Bassa e Media Val Bisagno.

Viste inoltre:
- la Determinazione Dirigenziale n. 2021-303.0.0.-25 dell’11.5.2021 di approvazione e indizione 
del  bando pubblico  per  l’erogazione  di  contributi  economici  da parte  del  Municipio  Bassa Val 
Bisagno per il primo semestre 2021con la quale sono stati impegnati euro 3.000,00;
- la Determinazione dirigenziale n. 33 del 01/06/2021 con la quale sono stati nominati i componenti 
della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito del bando 
pubblico che prevedeva la presentazione delle domande entro le ore 12,00 del 31 maggio 2021;
- le dichiarazioni sottoscritte da tutti i componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 
77 D.Lgs. n. 50/2016 (agli atti d’ufficio);
- la Deliberazione della Giunta Municipale Bassa Va Bisagno n. 14/2021 “Integrazione dell’importo 
reso disponibile con deliberazione della Giunta Municipale n. 8 del 5 maggio 2021 per l’erogazione 
di contributi economici da parte del Municipio Bassa Val Bisagno per il primo semestre 2021”;
- la Determinazione dirigenziale n. 2021/303.0.0./37 “Integrazione dell’importo disponibile per 
l’erogazione di contributi economici da parte del municipio bassa val bisagno per il primo semestre 
2021 rispetto all’impegno di spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 2021-303.0.0.-25. (euro 
1.830,00 – bilancio 2021)”.

Preso atto dell’esito della Commissione Giudicatrice i cui verbali sono agli atti d’ufficio, si 
riportano di seguito i soggetti e l’entità del contributo assegnato:

  contributo 
euro Denominazione

1 ACLI Santa Sabina 240
2 A.N.P.I. San Fruttuoso 240
3 Passi e ri…passi APS 240
4 A.P.S. Maniman Teatro 215
5 AGESCI Gruppo GENOVA 21 215
6 ASSOCIAZIONE CULTURALE SANFRUTTUOSO 215
7 Caritas parrocchiale c/o Parrocchia  N.S. della Guardia 215
8 Gruppo Storico I Gatteschi 215
9 ASSOCIVILE ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE 215
10 APS Zenzero 180
11 AUSER BVB 180

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



12 Centro Culturale Terralba 180
13 CICLISTICA MARASSI GENOVA A.S.D 180
14 ARCI AMICI DI PEDEGOLI 180
15 Istituto di Studi  sui Conti di Lavagna - ISCL 180
16 SERENAMENTE APS 180
17 Circolo ricreativo cianderlin 130
18 ASD BB TENNIS 130
19 SMS OPERAI CONTADINI 130
20 Circolo culturale sportivo Floris 130
21 I Conviviali 130
22 ASD Zena Runners 130
23 ASD San fruttuoso - Marassi 130
24 Uniauser  Bassa Val Bisagno 130
25 USD MARASSI QUEZZI 130
26 Società Mutuo Soccorso Fratellanza San Fruttuoso 130
27 Angsa Liguria 130
28 Agesci Gruppo Genova 3 130
  TOTALE 4.830,00

   
DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

1) di approvare i verbali (agli atti d’ufficio) dai quali risultano gli esiti dei lavori della Commissione 
Giudicatrice riunitasi in data 1 e 14 giugno 2021;

2)  di  approvare  l’elenco  degli  aventi  titolo  riportato  sopra,  quale  risultanza  dei  lavori  della 
Commissione Giudicatrice, completo degli importi assegnati ai soggetti beneficiari dei contributi;

3)  di  demandare  a  successivo  provvedimento  dirigenziale,  completata  l’istruttoria  relativa  agli 
aspetti contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli importi agli assegnatari.

4) di procedere alla comunicazione degli esiti della valutazione a tutti i partecipanti mediante mail 
all’indirizzo indicato nella domanda di partecipazione e alla pubblicazione della graduatoria sul sito 
istituzionale e sulla pagina facebook del Municipio.

5) di dare atto infine che:

-  è  stata  accertata  l’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  come  da  dichiarazioni 
sottoscritte  dai  tutti  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  ai  sensi  dell’art.  77  D.Lgs.  n. 
50/2016 (agli atti d’ufficio);
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- responsabile del provvedimento relativo alla concessione di contributi è il Direttore del Municipio 
Dott.ssa Maria Maimone;

                                                                IL  
DIRETTORE DEI MUNICIPI

                                                               BASSA E MEDIA VAL BISAGNO
                                                                                          Dott.ssa Maria Maimone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


